
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Maastricht University
	Rok, semestr: 2022/23 LS
	Kurzy z jiných fakult: Nejsem si jistá, já sama si vybírala předměty jen z připraveného studijního plánu pro určitý bakalářský program, který je dostupný na webu zahraniční univerzity.
	Stipendium: Nevím.
	Odkazy: Všechny informace, které jsem při přihlašování na erasmus a vymýšlení studijního plánu potřebovala, jsou k dispozici zde: https://www.maastrichtuniversity.nl/education/exchange/fasos

	Jazyková způsobilost: Ano, v systému univerzity se píše, že je potřeba oficiální doklad, např. od British Councilu, ale po domluvě se zahraničním oddělením stačilo potvrzení od FHS o splnění OJAKu.
	Další informace: Nejlevnější způsob, jak cestovat z Prahy do Maastrichtu je přímý flixbus, 12hodinová cesta. Flixbus je pak také nejlevnjější transport do ostatních nizozemských a evropských měst, vlaky jsou pohodlnější, ale prodraží se.
Maastricht je jedno z nejbezpečnejších měst, ve kterém jsem kdy žila, je dost malé, takže je vše po ruce, a je plné studentů, takže je vždy, co dělat, a to i bez cestování. Doporučuji tuto univerzitu a toto město všemi deseti.
Vstup do místního muzea Bonnefantenmuseum stojí pro studenta 8 eur, ale celoroční studentská vstupenka 12 eur, a velmi se vyplatí si ji pořídit - muzeum výstavy neustále obnovuje.
Kolo doporučuji vlastní, ale dá se pronajmout od místní firmy swapfiets za 15 eur/měsíc + 25 eur prvotní poplatek (o tom se vše dozvíte na zahájení). Kolej doporučuji zarezervovat co nejdříve, v Nizozemsku je bytová krize. Cigarety si doneste z Česka. 

hodící se aplikace:
NS, nebo 9292 - jízdní řády
amigos - aplikace pro mladé lidi, kteří se chtějí setkat, na pivo, party, ale i na procházku, návštěvu muzea, výlet... člověk napíše, co hledá, a ostatní se mu ozvou. také se zde člověk dozví, když se koná nějaká akce.
thuisbezorgt - rozvážka jídla
	Zahraniční fakulta: Faculty of Arts and Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Náročnost se těžko porovnává, a to díky specifické formě výuky, kterou maastrichtská univerzita nabízí - PBL (problem-based learning) umožní studentovi do hloubky pochopit např. sekundární studijní materiály, a zabrání tomu, aby se jeden ze skupiny v semináři na hodinu nepřipravil; od všech se očekává, že materiál na danou hodinu přečtou, a při společné diskusi ho pochopí.
Více o PBL zde: https://www.maastrichtuniversity.nl/education/why-um/problem-based-learning

Zkouška v mém případě měla vždy podobu závěrečné práce, jejíž hodnocení také neumím s FHS plně srovnat.
	Náročnost zkoušek: + více samostudia a méně povinné docházky
+ individuálnější (dle mého názoru) přístup
+ vizuální stránka kampusu :)
+ pro mě o něco zajímavější nabídka kurzů v oboru dějin umění, umělecké teorie, apod. (tím nechci hanit místní nabídku, několik předmětů mám za sebou a jsem spokojená)

- někomu nemusí metoda PBL vyhovovat, od několika výměnných studentů jsem slyšela, že jim přijde náročná, a že preferují obyčejné přednášky
- forma seminářů je taková, že se člověk nevyhne diskusi, což nemusí vyhovovat všem a vždy.
	Coronavirus: Nijak.
	online výuka: 


